____________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRC-PA nº. 033, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO que houve aumento de 5,26% no Salário Mínimo no

mês de janeiro do corrente ano;

CONSIDERANDO a necessidade de aplicar um reajuste de 5,26%

correspondente à reposição das perdas de acordo com o INPC de 2020, conforme a

Medida Provisória nº 1.021/2020 de 30 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o REAJUSTE de 5,26% (cinco virgula vinte e seis

pontos percentuais) nos salários bases dos funcionários conforme relação em

anexo, a partir de 1º de janeiro do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

produzindo seus efeitos legais retroativos a 01/01/2021.

Art. 3º - Dê Ciência aos interessados, Registre-se e Cumpra-se.

Belém (PA), 05 de fevereiro de 2021.

Contador FABRICIO DO NASCIMENTO MOREIRA
    Presidente

http://www.crcpa.org.br/

____________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

ANEXO A PORTARIA CRC-PA Nº. 033/2021, DE 05/02/2021

CIENTE:

ÂNGELA MARIA PEREIRA LOBATO _____________________________________

ILCA DE QUEIRÓZ LOPES FREIRE ______________________________________

FELIPE SODRÉ CORRÊA ______________________________________________

http://www.crcpa.org.br/